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Ärendets beredning 

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola och 

fritid. 

 

Bakgrund 

Förvaltningen har mottagit en skrivelse från Love Edenborg 

(Mp), Åsa Öckerman (Mp) och Daniel Pollack (Mp) som 

föreslår förvaltningen att: 

1. arbeta med att samtliga förskolor i stadsdelen blir 

HBT-certifierade eller påbörjar processen senast 

höstterminen 2014. 

2. Återkomma med en redogörelse beträffande hur detta 

skulle gå till och vilka kostnader det skulle innebära 

för förvaltningen. 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen instämmer i att det är mycket viktigt med en 

pedagogik som främjar jämställdhet och acceptans. På varje 

förskola finns utifrån skolverkets direktiv en lokalt utarbetad 

likabehandlingsplan/plan mot kränkande behandling. Planerna 

utgår från samtliga diskrimineringsgrunder och revideras 
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årligen. Inom ramen för likabehandlingsarbetet föreslår 

förvaltningen att all förskolepersonal ska få fördjupade 

kunskaper om HBT-frågor i form av gemensamma 

föreläsningar. Eftersom gemensamma utvecklingsområden 

som är igång behöver slutföras också under 2014, kan detta 

planeras in tidigast hösten 2014 eller våren 2015. Att HBT-

certifiera samtliga förskolor enligt RFSL:s modell för ca 800 

personer skulle medföra en kostnad på 3,3 milj. kr. (104 000 

kr per grupp om 25 personer). Tidsåtgången per person för 

utbildningen skulle under 6-8 månader bli 2,5 dagar + ca 40 

timmar eget arbete. Fortbildningstiden samt kostnaden anses 

av förvaltningen alltför omfattande, varför en kortare 

utbildningsinsats föreslås. 

 

Förvaltningens utredning av frågan 

Nuläge avseende certifiering 

Inför höstterminen 2013 planeras en utbildningssatsning för att 

HBT-certifiera de sex öppna förskolorna. Utbildningen ska 

genomföras av RFSL som tidigare certifierat tre 

fritidsverksamheter i stadsdelsområdet. Ytterligare tre 

fritidsverksamheter HBT-certifieras också under innevarande 

år. 

 

Vad HBT-certifieringen går ut på 

Hbt-certifieringen ger både kompetenshöjning och 

synliggörande. Fokus ligger på hbt-frågor, men certifieringen 

är också ett tillfälle att diskutera och reflektera över normer 

och bemötande även i ett bredare perspektiv. Certifieringen 

omfattar alltid en hel verksamhet eller enhet inom en 

verksamhet. Det tar i snitt ca 6-8 månader att genomföra 

processen. Certifikatet gäller i tre år och kan därefter förnyas, 

så att verksamheten behåller sin certifiering under många år. 

 

Under processen genomgår all personal en utbildning i fyra 

steg, under ledning av RFSL:s utbildare. Dessutom ser 

verksamheten över informationsmaterial, blanketter och 

styrdokument samt miljö i verksamhetens lokaler. Målet är att 

skapa en miljö där alla kan känna sig inkluderade och 

välkomna. 
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Tidsåtgång 

RFSL:s utbildning utgör 1+1/2+1/2+1/2 dagar för varje 

person. Dessemellan tillkommer arbetsmöten av olika slag 

som uppskattningsvis tar ca 40 timmar under 

utbildningsperioden.  

 

Kostnad 

Utbildningen sker i grupper om max 25 personer. Varje grupp 

kostar 104 000 kr vilket skulle bli 3,3 milj. kr för 800 

personer. 

 

Förskolornas kompetensutveckling 

Någon certifiering av förskolorna är inte inplanerad eftersom 

såväl tidsåtgång som kostnader för en sådan utbildning av 

personalen (ca 800 personer) anses allför omfattande och 

skulle ta all plats från andra aktuella utvecklingsfrågor. För 

närvarande arbetar samtliga förskolor med: 

o utveckling av den resultatbaserade styrningen (TUFF, 

tydlig uppföljning för förskolan) 

o PIM (praktisk IT- och mediakompetens) för all 

pedagogisk personal 

o utbildning av barnyogainstruktörer 

o implementering av de nyligen framtagna riktlinjerna 

om mat och måltider. 

o implementering av det reviderade språkprogrammet 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen anser att ökade kunskaper om HBT-frågor och 

normkritiskt tänkande är viktiga som en fördjupning av 

värdegrunds- och likabehandlingsarbetet. Inför den långsiktiga 

fortbildningsplaneringen i samband med framtagandet av 

nästa års verksamhetsplan, kommer förvaltningen därför att 

lyfta det utvecklingsområdet för samtliga förskolor. 

Fortbildningen inom området kommer sedan troligtvis att 

bestå av gemensamma föreläsningar. 

 

 

 

 

 

 


